
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2017

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 7/2017,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, 
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

_________________________

datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2017

_________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 7/2017,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo města Brna schválilo na svém Z7/27. zasedání konaném dne 11. 4. 2017 na základě
ustanovení § 130 a v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007,  1/2008,  13/2008,  2/2009,  3/2009,  12/2009,  4/2010,  14/2010,  23/2010,  7/2011,
16/2011, 1/2012, 10/2012, 5/2013, 16/2013, 2/2014, 8/2014, 7/2015, 1/2016 a 12/2016, se mění
a doplňuje takto:

Článek 2

V části II – Orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:

v článku 3
v odst. 2 
- v písm. e) za slovo „zřizovat“ vkládá čárka a slovo „měnit“ a za slova „příspěvkové organizace“

vkládají slova „dle zvláštního zákona,135)“

v článku 11 
v odst. 1 
- v písm. g) za slovo „zřizovat“ vkládá čárka a slovo „měnit“ a za slova „příspěvkové organizace“

vkládají slova „dle zvláštního zákona.135)“

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:

v článku 22 
v odst. 1 
- zařazuje nově písm. n), které zní: „zajišťují správu a údržbu kontejnerových stání, určených pro

nádoby  na  komunální  odpad,  umístěných  na  pozemcích  ve  vlastnictví  města;  v  rámci
zajišťování  této činnosti  jsou oprávněny uzavírat  smlouvy k těmto kontejnerovým stáním se
třetími osobami.“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2017

Strana 2 (celkem 4)



v článku 24 
v odst. 1 
- vypouští písm. i)

v odst. 2 
- v písm. a) dosavadní  text  ruší  a  nahrazuje  textem:  „vydávají,  nahrazují  a  ruší  povolení

k umístění herního prostoru pro provozování binga, technické hry a živé hry, 52)“
- zařazuje nové písm. b), které zní: 

„přijímají ohlášení
- tomboly, u níž výše herní jistiny činí více než 100 000 Kč
- turnaje malého rozsahu, 52) “

- zařazuje nové písm. c), které zní: 
„poskytují správci daně bezodkladně informace

- o ohlášení hazardní hry, jejíž provozování je předmětem daně z hazardních her,
- o vydání, změně nebo zrušení povolení k umístění herního prostoru a
- další informace získané při výkonu své působnosti v oblasti hazardních her, pokud je 

správce daně potřebuje pro výkon správy daně z hazardních her, 52)“
- dosavadní písmena b) až d) přečíslovávají na písmena d) až f),

v článku 41
v odst. 1 
- v písm. a) zařazují na konec slova „v souladu s pravidly pro tvorbu uličního názvosloví“,

v článku 42
v odst. 1 
- v písm. b) zařazují na konec slova „v souladu s pravidly pro tvorbu uličního názvosloví“,

v článku 59
v odst. 1 
- v písm. b) slova „zřizuje nebo zrušuje“ nahrazují slovy „zřizuje, mění a zrušuje“,
- v písm. i) za slovo „základních“ vkládají slova „a mateřských“,

v článku 60 
v odst. 1 
- v písm. a) slova „zřizují nebo zrušují“ nahrazují slovy „zřizují, mění a zrušují“,
- v písm. f) za slovo „základní“ vkládají slova „a mateřské“.

Článek 4

V části IV. – hospodaření města a městských částí – se:

v článku 76 
v odst. 8
- zařazuje nové písm. e), které zní: „na zajištění správy a údržby kontejnerových stání, určených

pro nádoby na komunální odpad, umístěných na pozemcích ve vlastnictví města.“,

v odst. 51
- v první větě na konec zařazuje text: „na správu a údržbu kontejnerových stání pro nádoby na

komunální odpad náležících k domům, které jsou součástí městského bytového fondu a jsou
umístěny na pozemcích ve vlastnictví města“.

Článek 5

V odkazech – se:
- v odkazu č. 52 dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2017

Strana 3 (celkem 4)



- „zák. č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách
- zák. č. 187/2016 Sb., o dani z hazardních her“,

- odkaz č. 52a) vypouští.

Článek 6

V příloze č. 2 - Vzájemný výkon přenesené působnosti a výkon sociálních služeb – se:

V Části  I  -  Městské  části  vykonávající  některé  činnosti  v přenesené  působnosti  pro  jiné
městské části:
- v odstavci „Městská část Brno-Královo Pole vykonává státní správu pro:

městskou část Brno-Jehnice na úseku:“
 v bodě 5. Životního prostředí:

-  ve čtvrté odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,“,
 vypouští bod 9 – Stavebního úřadu
 dosavadní body 10 a 11 přečíslovávají na body 9 a 10

- v odstavci „Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro:
městskou část Brno-Kníničky na úseku:“
 v bodě 9. Životního prostředí:

-  ve čtvrté odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,“,

- v odstavci „Městská část Brno-Řečkovice a Mokrá Hora vykonává státní správu pro:
městskou část Brno-Ořešín na úseku:“
 v bodě 11. Životního prostředí:

-  ve třetí odrážce vypouští slova „§ 24 odst.3,“.

Článek 7

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Ing. Petr Vokřál, v. r.
primátor města Brna

Mgr. Petr Hladík, v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 5. 2017

Strana 4 (celkem 4)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 7/2017,
	Ing. Petr Vokřál, v. r.
	Mgr. Petr Hladík, v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

